
 

Till kommunstyrelsens ordförande 

 

 

SVT satsar på den regionala nyhetsverksamheten och gör den mer lokal 

 

SVT har uppdraget att oberoende av politiska och andra maktsfärer bedriva en kvalificerad 

journalistik, som speglar hela landet. Syftet, enligt sändningstillståndet, är att ge medborgarna 

tillgång till allsidig och opartisk information för att de ska kunna ta informerade beslut om 

samhälls- och kulturfrågor.  

 

Idag är SVT enligt flera mätningar den överlägset viktigaste publika informationskällan inför 

valen och också det nyhetsmedium i Sverige som har högst förtroende. Till stor del beror det 

på att vi har verksamhet och förankring i hela landet. Men fortfarande finns det områden där 

många bor, där vi har svag lokal närvaro och otillräcklig journalistisk rapportering. 

 

Därför har vi idag beslutat om ett antal större förändringar av den regionala 

nyhetsverksamheten, som jag nu gärna vill informera om. 

 

 SVT ökar satsningarna på lokal och regional journalistik. Mellan 30 och 40 

nya journalisttjänster skapas runt om i landet. Detta är en ökning med ca 10 procent. De allra 

flesta tjänster skapas, tvärtemot vad som påståtts i debatten, på orter utanför de tre 

storstäderna, t.ex i Östersund, Helsingborg, Uppsala, Västerås, Varberg och Södertälje.  Även 

i storstäderna sker dock en förstärkning.  

 SVT decentraliserar verksamheten ytterligare. I dag styrs den dagliga 

publicistiska verksamheten från elva orter. Från och med nästa år kommer nästan alla län i 

Sverige att ha sin egen nyhetssändning. Nyhetsprioriteringen och ansvarigt utgivarskap 

kommer att ligga lokalt. 

Samtliga sändningar blir lokala. Idag sänder SVT normalt över elva 

sändningsområden. Detta kommer från och med 2015 att bli 21 sändningsområden som i de 

flesta fall följer länsgränserna. Län som Jämtland och Västernorrland, Örebro och 

Västmanland, Skåne och Blekinge kommer alltså att få egna sändningar istället för att dela 

med grannlänen. 

SVT ökar närvaron på fler platser runt om i landet. Ytterligare 

lokalredaktioner kommer i ett första skede att öppnas i Linköping och Borås. Dessutom 

kommer SVT öppna kontor i Stockholms och Göteborgs förortsområden. Två helt nya 

nyhetsprogram startas i Helsingborg och Södertälje, befolkningstäta områden där SVT idag 

har en bristfällig bevakning.  

Sverigespeglingen ökar. SVTs nya organisation kommer att underlätta för SVT 

att bättre spegla hela landet. Med journalistisk närvaro på fler platser kommer SVT kunna 

erbjuda en mer mångfacetterad Sverigespegling även i rikssändningarna. Möjligheterna till 

journalistiska samarbeten mellan enskilda regionala nyhetsredaktioner ökar liksom mellan 

regionala nyheter och riksnyheterna.  

 

Förändringarna finansieras till viss del av en utökning av den totala regionala nyhetsbudgeten. 

För att möjliggöra en mer lokal närvaro i hela Sverige, kommer det även att ske en mindre 

omfördelning av personal mellan olika orter. Den största delen finansieras dock genom en 

strukturomvandling av utsändningstekniken. Vi kan genom förändringarna minska antalet 

sändningstekniker och avstå från omfattande investeringar i kontrollrum. Samma teknik 

kommer att användas både i stora och små orter. Vissa sändningar kommer – precis som idag 



– att bandas i förväg, medan ett antal sändningar sänds live. Vi har investerat i olika mobila 

lösningar som innebär att möjligheterna sända live nu är spridda över landet, och denna 

möjlighet är alltså inte kopplad till enskilda orter. Vår nyhetsberedskap har ökat. Vad gäller 

programledare, så kommer de orter som idag har egna lokala programledare även 

fortsättningsvis att ha det.  

 

 

För Stockholms, Västra Götalands och Skånes län innebär förändringen en journalistisk 

förstärkning. Stockholm och Göteborg får i uppdrag att upprätta några mindre redaktioner 

utanför stadskärnorna. Stockholm, Göteborg, Umeå och Malmö kommer även att utgöra 

centrum för specialiserad online-vaerksamhet samt länsövergripande samarbeten inom  

regional journalistik. I Västra Götaland skapas en lokalredaktion i Borås.  

 

För Helsingborg och Södertälje inrättas ett helt nya regionala program med samma 

sändningsuppdrag som övriga program, dvs åtta dagliga sändningar (vardagar). Sändningen i 

Helsingborg är dock avhängigt frekvensbeslut från regeringen.  

 

I Västerbotten kommer Umeå fortsatt att vara teknikort för utsändningar. Orten blir även ett 

av fyra centrum för online-verksamhet och utbyte av regional journalistik. Västerbottensnytt 

sänds också framgent med lokal programledare. Nyheter prioriteras lokalt. Västerbotten 

påverkas i övrigt i mindre grad av sändningsförändringarna eftersom de redan nu sker länsvis. 

 

För län som Jämtland, Blekinge, Halland, Uppsala, Jönköping, Västmanland, 

Södermanland och Gävleborg blir det en journalistisk förstärkning. Nyhetsprioriteringen 

sker lokalt i stället för från angränsande län. Sändningarna utgörs av egna sändningar från och 

för länet. Sändningarna blir åtta gånger per dag varav en längre, precis som för alla andra 

program.  

 

I Örebro län, Östergötland, Västernorrland, och Dalarna blir dagens sändningar renodlade 

länssändningar, Länen kommer alltså inte att dela redaktioner och sändningar med 

angränsande län såsom idag sker inom ramen för Tvärsnytt, Mittnytt, Östnytt och Gävle-Dala. 

Material kan delas mellan redaktionerna, men nyhetsprioriteringen sker lokalt i respektive län.  

 

Örebros, Östergötlands och Västernorrlands län behåller lokala programledare och  

Norrköping och Falun kommer fortsatt vara teknikorter för utsändningar. Gotland kommer 

fortsatt att ha egen lokalredaktion men dela sändning med Östnytt. Östnyttredaktionen 

kommer att vara förstärkt för att hantera två län. 

 

Kronoberg och Kalmar delar som nu sändning med lokal programledare i Växjö, men 

kommer inte längre dela sändning med Jönköping. Redaktionen är förstärkt, då det är två län 

som bevakas. 

 

I Värmland, Norrbotten och Västerbotten är sändningarna redan länsvis indelade, vilket 

innebär att publiken i länen påverkas i mindre grad av sändningsförändringarna. Även fortsatt 

kommer nyhetsprioriteringen ske lokalt och det kommer finnas lokala programledare. 

Redaktionerna kommer också fortsatt att vara större än övriga redaktioner, vilket motiveras 

bland annat av geografin och att de båda redaktionerna får särskilda bevakningsuppdrag för 

Barentsregionen respektive Norge.  

 

Förändringarna träder i kraft våren 2015.  



 

Förändringen gör vi för att kunna satsa ännu mer på lokal journalistik och för att bättre spegla 

Sverige som det ser ut idag. Sedan SVT byggde upp sin regionala nyhetsorganisation på 

sjuttiotalet har Sverige förändrats dramatiskt, inte minst demografiskt. Nu lägger vi grunden 

för en nyhetsorganisation som ger bättre möjligheter till samarbete, lokal närvaro och publikt 

genomslag. 

 

Med vänliga hälsningar 

 

Eva Hamilton 


